

各 位

|         |                               |
|---------|-------------------------------|
| 会 社 名   | SECカーボン株式会社                   |
| (コード番号) | 5 3 0 4 大証第2部)                |
| 本社所在地   | 兵庫県尼崎市潮江一丁目2番6号<br>尼崎フロントビル6階 |
| 問 合 せ 先 | 取締役経理部長 吉 澤 潔                 |
| 電 話 番 号 | 0 6 ( 6 4 9 1 ) 8 6 0 0       |

平成22年3月期 第2四半期決算短信補足資料

## 【連 結】

|                           |                                            |                                |                          |
|---------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|
| 1. 営 業 利 益                | 21年9月期 第2四半期 実績<br>22年3月期 通 期 見込           | 1,281 百万円 (前年同期<br>3,490 " ( " | 2,495 百万円)<br>3,482 百万円) |
| 2. 円 / <sup>ドル</sup> レート  | 21年 4月～21年9月 (上期)実績<br>21年10月～22年3月 (下期)予想 | 95 円10銭 (前年同期<br>90 円00銭       | 106 円30銭)                |
| 3. 設 備 投 資 額<br>(完成取得ベース) | 21年9月期 第2四半期 実績<br>22年3月期 通 期 見込           | 1,932 百万円 (前年同期<br>4,247 " ( " | 1,934 百万円)<br>2,864 百万円) |
| 4. 減 価 償 却 費              | 21年9月期 第2四半期 実績<br>22年3月期 通 期 見込           | 1,407 百万円 (前年同期<br>3,115 " ( " | 1,396 百万円)<br>3,133 百万円) |
| 5. 有利子負債残高                | 21年9月期 第2四半期 実績                            | 4,001 百万円 (前年同期                | 601 百万円)                 |
| 6. 金 融 収 支                | 21年9月期 第2四半期 実績<br>22年3月期 通 期 見込           | 52 百万円 (前年同期<br>70 " ( "       | 79 百万円)<br>136 百万円)      |
| 7. 研 究 開 発 費              | 21年9月期 第2四半期 実績<br>22年3月期 通 期 見込           | 55 百万円 (前年同期<br>155 " ( "      | 69 百万円)<br>137 百万円)      |

## 8. 品種別売上高実績・見込み（22年3月期）

（単位：百万円）

|                 | 上期・実績           | 下期・見込            | 通 期              |
|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
| 人造黒鉛電極          | 3,609           | 6,099            | 9,709            |
| アルミ製錬用<br>炭素製品  | 4,057           | 7,452            | 11,509           |
| 特殊炭素製品          | 842             | 1,101            | 1,943            |
| 粉体及びその他<br>炭素製品 | 1,446           | 1,491            | 2,937            |
| 合 計             | 9,955           | 16,144           | 26,100           |
| （国内計）           | （ 4,355 43.7% ） | （ 5,257 32.6% ）  | （ 9,612 36.8% ）  |
| （輸出計）           | （ 5,600 56.3% ） | （ 10,887 67.4% ） | （ 16,487 63.2% ） |

（注）記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

以 上